
 

ПРИКАЗ 

№ 103                                                                                                      от 22 февраля 2023 года 

О присвоении дошкольным 

образовательным организациям статуса 

инновационной площадки федерального 

уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного 

образования «Воспитатели России»   

 

 

На основании Положения об инновационной площадке федерального уровня АНО ДПО «НИИ 

дошкольного образования «Воспитатели России», Соглашения о сотрудничестве между АНО 

ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» и АНО ДПО «Институт 

образовательных технологий» от 12 января 2023 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Присвоить статус «Инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО 

"НИИ дошкольного образования «Воспитатели России" по направлению «ТехноМир: развитие 

без границ» образовательным организациям субъектов Российской Федерации, согласно 

Приложению к настоящему приказу. 

2. Назначить научными руководителями инновационной площадки: Соловей Елену 

Юрьевну, кандидата исторических наук, директора АНО ДПО Институт образовательных 

технологий, Тимофееву Тамару Владимировну, старшего воспитателя СПДС «Вишенка» ГБОУ 

лицея № 16 г.о. Жигулевск 

3. Назначить координатором сетевой инновационной площадки от АНО ДПО 

«Институт образовательных технологий» Кремлеву Елену Алексеевну, методиста. 

4. Установить срок окончания деятельности инновационной площадки федерального 

уровня – 31 декабря 2025 год. 

5. Признать утратившим силу приказ № 69/2 от 27 мая 2022 года «О присвоении 

дошкольным образовательным организациям статуса инновационной площадки федерального 

уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Приложение: 

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, которым 

присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного 

образования «Воспитатели России» по направлению «ТехноМир: развитие без границ». 

 

 

             Директор                                                               А.П. Щербак 

  



Приложение 

к приказу № 103 от 22.02.2023 г. 

«О присвоении дошкольным 

образовательным организациям статуса 

инновационной площадки 

федерального уровня АНО ДПО «НИИ 

дошкольного образования 

«Воспитатели России» 

 

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, 

которым присвоен статус инновационной площадки федерального уровня  

АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» по направлению 

«ТехноМир: развитие без границ» 

 

1. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

многопрофильный лицей № 16 города Жигулевска городского округа Жигулевск Самарской 

области структурное подразделение детский сад "Вишенка", Самарская область, г.о. 

Жигулёвск, руководитель СПДС Реброва Елена Геннадьевна. 

2. Структурное подразделение детский сад "Алёнушка" государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средней общеобразовательной 

школы № 10 имени полного кавалера ордена Славы Петра Георгиевича Макарова города 

Жигулёвска городского округа Жигулёвск Самарской области, Самарская область, город 

Жигулёвск, руководитель СПДС Сборнова Лариса Александровна. 

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 10», город Курск, заведующий Малыхина Ольга Леонидовна. 

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

комбинированного вида № 3", город Курск, заведующий Карачевцева Ирина Николаевна. 

5. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Детский сад "Колосок", 

Иркутская область, Братский район, с. Кобляково, заведующий Молодых Татьяна 

Николаевна. 

6. Филиал Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского 

сада "Детство" детский сад № 10, Город Екатеринбург, заведующий Балеевских Алия 

Бакачановна. 

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 12 

"Буратино" города Смоленска, город Смоленск, заведующий Гурьева Елена Викторовна. 

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому 

развитию детей № 41 "Росинка" городского округа "город Якутск", г. Якутск, заведующий 

Кулянина Валентина Тимофеевна. 

9. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 11 "Колосок", 

Нижегородская область, г. Семенов, заведующий Евсеева Татьяна Вениаминовна. 

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 17 

"Веселые гномики" с. Небуг муниципального образования Туапсинский район, 



317. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

№260", г. Барнаул, заведующий Боровская Светлана Викторовна. 

 

318. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №58" 

общеразвивающего вида, г. Барнаул, заведующий Функ Марина Васильевна. 

 

319. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №69 

"Веточка" г.о. Тольятти, заведующий Грекова Екатерина Александровна. 

 

320. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Балахтинский 

детский сад №3 "Тополек", заведующий Хвостикова Лидия Анатольевна. 

 

321. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

комбинированного вида № 55 "Жаворонок" г. Альметьевска", заведующий Карпова Екатерина 

Николаевна. 

 

322. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №1" 

г. Покров, заведующий Пышкова Светлана Стасисовна. 

 

323. Государственное дошкольное образовательное учреждение детский сад №83 

комбинированного вида Приморского района Санкт-Петербурга, заведующий Шиманко 

Ирина Николаевна. 

 

324. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

№140" города Чебоксары Чувашской Республики, заведующий Степанова Наталия Юрьевна. 

 

325. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

пос. МИС, г. о. Подольск, Московская обл., заведующий Жало Марина Сергеевна. 

 

326. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 

"Колокольчик" г. Котельниково Волгоградской области, заведующий Кудачкина Ольга 

Борисовна. 

 

327. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

комбинированного вида №291" городского округа Самара, заведующий Сипайлова Наталья 

Александровна. 

 

328. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Центра развития 

ребенка - детский сад "Академия детства", Свердловская обл., г. Красноуфимск, заведующий 

Мережникова Лариса Владимировна. 

 

329. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 387, 

г. Екатеринбург, заведующий Тишковская Елена Алексеевна. 

 

330. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад  №24 

комбинированного вида", Мурманская обл., г. Мончегорск, заведующий Каменева Ольга 

Юрьевна. 

Светлана Александров
Выделение


